* in Append. ad lib. 3. de Ecclesia [On the Church] Edit. ult. [3⁴⁴] a[unno] 1628 cap. 11 de justif. [‘Of Justification’] pag. 290, 291. † [Fieldus habet et.] • [p. 83.] ^b Vide notam ad oram pag. 291. ^c in fine cap. illius, [p. 324.] ^d [A gag for a new Gospel? No: a new gag for an old goose . . . or an answer to a late abridger of contro-versies.] in Art. 18. de justificatione per solam fidem, etc. [That only faith justifieth, &c.] ^e Vide pag. 141 et 143. ^f pag. 172 et seq. ^g in Explan. Fidei Orthodox. [The Orthodox faith and way to the Church explained and justified] pag. 8 et 9. ^h de Rep. Eccles. lib. 7, cap. 11, n. 217, etc. [-218.] ⁱ ut Augustini de Gratia Christi contra Pelag. cap. 47. [§ 52 Si ut dixi consenserit t. 10, p. 251. B.] de Spir. et Lit. cap. 9. [§ 15 Hanc ignorant; Sicut autem p. 92. E. G., cap. 11. (note 12) § 18. Quo ideo justitia Dei p. 94. G.] et Epistola 85. ad Consentium. [nunc Ep. 120. § 19, Sicut autem hanc cum]

14. Fieldus Anglus, magni nominis inter suos Theol[ogus],^a disertè affirmat, ‘ In primâ justificatione peccatoris, præter remissionem peccatorum præteritorum, et receptionem in Dei gratiam, etiam includi donationem Spiritûs Sancti, seu † sanctificantis et renovantis gratiæ, quâ apti seu habiles ad peccata in posterum vitanda, et opera justitiæ præstanda reddimur;’ atque hac de re inter omnes utriusque partis Theologos convenire, etiam ad Colloquium Ratisbonense anno 1541 (de quo supra dictum) provocat. Hoc etiam, et non alio sensu intelligendum, quod Protestantes communiter urgent, verbum justificandi * in negotio justificationis nostræ coram Deo, esse verbum forense.^b Idem etiam ^c asserit, ‘ nos formaliter justificari per remissionem peccatorum, gratiosam Dei acceptationem, et donationem justitiæ’ inhærentis.

15. R. Montacutius in libro quem contra quendam Romanensem, controversiarum hodiernarum abbreviatorem, edidit anno 1624,^d affirmavit, justificationem peccatoris “ primario in peccatorum remissione, et secundo in gratiæ infusione positam esse.”^e Idem tamen in libro contra Puritanos edito anno 1625 et inscripto, Appello Cæsarem, propter illorum clamores, de justificatione tantùm latè, non autem strictè acceptâ, hoc sese intellexisse asseverat; ^f Sed quàm constanter viderit ipse.

Vide etiam Franciscum Whitæum.^g

16. Archiepiscopus Spalatensis ^h asserit, “ tum Scripturas, tum Patres docere, utroque modo justitiam dari, se[ilicet] tum imputativè, tum inhæsi-vè, et utroque modo peccata nostra aboleri, et per ipsorum tectio-nem, seu non imputationem, etc.” quod volunt Protestantes communiter (ubi tamen nota, dicta quædam Patrum ⁱ perperam ab illo videri intelligi de imputatione justitiæ Christi nobis per modum causæ formalis: quasi